
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2023 № 7 6 8
г. Вытегра

О внесении изменения в муниципальную 
программу «Совершенствование социальной 
политики в Вытегорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 08 мая 2018 года № 586 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Вытегорского муниципального района» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 
социальной политики в Вытегорском муниципальном районе на 2021 -  2025 
годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 15 апреля 2019 года № 426 (с последующими 
изменениями) следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта 
цифры «1111712,7», «244 772,8», «207 402,1» заменить соответственно 
цифрами «1 110 036,5», «227 598,1», «222 900,6»;

2) в разделе III цифры «1 111 712,7», «244 772,8», «207 402,1» заменить 
соответственно цифрами «1 110 036,5», «227 598,1», «222 900,6»;

3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению;

4) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1» 
паспорта подпрограммы 1 цифры «290 254,7», «94 082,1» заменить 
соответственно цифрами «290 254,6», «94 082,0»;

5) в разделе IV подпрограммы 1 цифры «290 254,7», «94 082,1» 
заменить соответственно цифрами «290 254,6», «94 082,0»;

6) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению;



7) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2» 
паспорта подпрограммы 2 цифры «23 210,1» и «8752,9» заменить 
соответственно цифрами «23 210,2» и «8 753,0».

8) в разделе IV подпрограммы 2 цифры «23 210,1» и «8752,9» заменить 
соответственно цифрами «23 210,2» и «8 753,0»;

9) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению;

10) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 4» 
паспорта подпрограммы 4 цифры «177 660,4», «36 897,0», «6 587,2» 
заменить соответственно цифрами «175 984,2», «19 722,2», «22 085,8»;

11) в разделе IV подпрограммы 4 цифры «177 660,4», «36 897,0», «6 
587,2» заменить соответственно цифрами «175 984,2», «19 722,2», «22 085,8»;

12) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 28.06.2023 № 768

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском муниципальном районе

на 2021 -  2025 годы

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
итого всего, в том числе 332 617,3 188 063,70 227 598,1 222 900,6 138 856,8

собственные доходы 139 612,8 130 920,1 116451,8 128 401,1 122 060,5

средства федерального бюджета 69 430,5 27 907,6 8893,1 0,0 0,0

средства областного бюджета<*> 112 745,1 16 965,8 88011,2 80 319,2 2 616,0
средства поселений 10 828,9 12 270,2 14 242,0 14 180,3 14 180,3
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 42 303,1 27 982,3 95 565,3 94 082,0 30 321,9
собственные доходы 20 412,0 25 467,8 26 548,5 27 860,7 26 305,1
средства федерального бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 18 996,1 300,0 65 600,0 62 804,6 600,0
средства поселений 2 895,0 2 214,5 3 416,8 3 416,8 3 416,8
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 2 095,6 7 189,4 8 753,0 2 582,6 2 589,6
собственные доходы 1 931,8 2 369,9 2 703,2 2 582,6 2 589,6



средства федерального бюджета <*> 0,0 3 599,7 4610,8 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 0,0 1 075,2 1377,3 0,0 0,0
средства поселений 163,8 144,6 61,7 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 всего, в том числе 174 493,2 121 777,0 99 221,3 99 813,9 99 021,8
собственные доходы 103 541,7 95 906,9 80 047,9 88 710,4 87 918,3
средства федерального бюджета <*> 178,4 6 590,0 4 282,3 0 0
средства областного бюджета<*> 63 003,0 9 369,0 4 127,6 340,0 340,0
средства поселений 7 770,1 9911,1 10 763,5 10 763,5 10 763,5
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 всего, в том числе 103 479,0 28 110,0 19 722,2 22 085,8 2 587,2
собственные доходы 11643,9 5 099,7 4 491,9 6 587,2 2 587,2
средства федерального бюджета <*> 69250,0 17 717,9 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 22 585,1 5 292,4 15 230,3 15 498,6 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5 всего, в том числе 10 146,4 2 805,0 4 236,3 4 236,3 4 236,3
собственные доходы 1983,4 1 875,8 2 560,3 2 560,3 2 560,3
средства федерального бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 8163,0 929,2 1676,0 1 676,0 1 676,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 6 всего, в том числе 100,0 200,0 100,0 100,0 100,0
собственные доходы 100,0 200,0 100,0 100,0 100,0
средства федерального бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 28.06.2023 № 768

«Приложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ПОДПРОГРАММЫ 1 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в 
Вытегорском
муниципальном районе на 
2021-2025 годы»

итого
Администрация
района

X всего, в том числе 42303,1 27982,3 95565,3 94082,0 30321,9

собственные
доходы

20412,0 25467,8 26548,5 27860,6 26305,1

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

18996,1 300,0 65600,0 62804,6 600,0

средства
поселений

2895,0 2214,5 3416,8 3416,8 3416,8

Основное
мероприятие

Организация секционной 
работы по физической 
культуре и спорту с 
населением района, а также 
проведение физкультурно- 
оздоровительных и 
спортивных мероприятий в 
целях пропаганды 
физической культуры и

МБУ ДО 
«Вытегорская 
ДЮСШ»

1,2,3,4,5 всего, в том числе 5595,0 4553,6 4383,4 4383,4 4383,4

собственные
доходы

2400,0 2039,1 366,6 366,6 366,6

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного

300,0 300,0 600,0 600,0 600,0



спорта как важнейшей 
составляющей здорового 
образа жизни

бюджета
средства
поселений

2 895,0 2 214,5 3416,8 34169,8 3416,8

Основное
мероприятие

Развитие эффективной 
деятельности органов 
местного самоуправления 
района и подведомственных 
им учреждений

МБУ ДО
«Вытегорская
ДЮСШ»

1,2,3,4,5 всего, в том числе 15597,8 21781,5 22171,6 11205,2 23938,5

собственные
доходы

15597,8 21781,5 22171,6 11205,2 23938,5

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Капитальный ремонт 
объектов физической 
культуры и спорта

МБУ ДО 
«Вытегорская 
ДЮСШ»

6 всего, в том числе 20354,3 0,0 67010,3 76493,4 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

1658,2 0,0 2010,3 14288,8 0,0

средства
областного
бюджета

18696,1 0,0 65000,0 62204,6 0,0

Основное
мероприятие

Создание условий для 
функционирования и 
обеспечения системы 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей

Некоммерческие 
организации, не 
являющимися 
бюджетными или 
казёнными 
учреждениями

7 всего, в том числе 756,0 1647,2 2000,0 2000,0 2000,0

собственные
доходы

756,0 1647,2 2000,0 2000,0 2000,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 28.06.2023 № 768 

«Приложение 3 к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Статус Наименование 
Основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрофамма «Реализация молодежной 

политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы

Администрация
района

X всего, в том числе 2095,6 7189,4 8753,0 2582,6 2589,6
собственные доходы 1931,8 2369,9 2703,2 2582,6 2589,6

средства областного 
бюджета 0,0 1075,2 1377,3 0,0 0,0

средства поселений 163,8 144,6 61,7 0,0 0,0

средства федерального 
бюджета

0,0 3599,7 4610,8 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Создание условий для 
обеспечения деятельности 
МКУ ВР МЦ «Альтернатива», 
реализация системы мер и 
условий для успешной 
социализации и эффективной 
самореализации молодежи

МКУ ВР МЦ
«Альтернатива

1-5 всего, в том числе 2095,6 7189,4 8753,0 2582,6 2589,6
собственные доходы 1931,8 2369,9 2703,2 2582,6 2589,6

средства областного 
бюджета 0,0 1075,2 1377,3 0,0 0,0

средства поселений 163,8 144,6 61,7

.

0,0 0,0

средства федерального 
бюджета

0,0 3599,7
/ \ г >  \\

0,0

Администрации \  ^  
Вы тегорского  

муниципального / 0  
района

».



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 28.06.2023 № 768 

«Приложение 3 к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показа

тель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Развитие туризма, 
создание и развитие 
объектов показа, 
сохранение объектов 
культурного наследия в 
Вытегорском районе на 
2021-2025 годы»

Итого
Администрация
района,
Управление ЖКХ

X всего, в том числе 103 479,0 28 110,0 19 722,2 22 085,8 2 587,2
собственные
доходы

11 643,9 5 099,7 4 491,9 6 587,2 2 587,2

средства
областного
бюджета

22 585,1 5 292,4 15 230,3 15 498,6 0,0

средства
федерального
бюджета

69 250,0 17 717,9 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Развитие инфраструктуры 
туризма, создание, 
реконструкция, 
модернизация и развитие 
объектов показа на 
территории Вытегорского 
района

Администрация
района,
Управление ЖКХ

1 всего, в том числе 7 773,7 1 400,9 2 573,9 1 684,5 400,0

собственные
доходы

5 873,7 1 400,9 2 573,9 1 684,5 400,0

средства
областного
бюджета

1 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Проведение рекламно- 
информационной 
кампании и

Администрация 
района, МКУ 
«МФЦ», МБУК

2 всего, в том числе 2 358,7 1 937,2 1787,2 1 787,2 87,2

собственные
доходы

2 358,7 1 937,2 1 787,2 1 787,2 87,2



формирование 
позитивного образа 
Вытегорского района, как 
края, благоприятного для 
развития туризма________

«ВИЭМ», МКУК 
«ВЦБС»

средства
областного
бюджета

Основное
мероприятие

Проведение
реконструкции, ремонта, 
музеефикации объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), находящихся 
на территории 
Вытегорского 
муниципального района

МБУК «ВОМ», 
МБУК «ВИЭМ», 
МКУК «ВЦБС»

Всего, в том 
числе

630,0 950,0 15 261,1 18514,1

собственные
доходы

630,0 950,0 30,8 3015,5

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 15 230,3 15 498,6

2000,0

2000,0

0,0

Основное
мероприятие

Реализация
регионального проекта 
«Развитие туристической 
инфраструктуры»

Администрация
района,
Управление ЖКХ

всего, в том числе 92 716,6 23 721,9 0,0 0,0

собственные
доходы

2 781,5 711,6 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

20 685,1 5 292,4 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

69 250,0 17 717,9 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Основное
мероприятие

Оказание финансовой и 
информационно
консультационной 
поддержки лицам, 
осуществляющим 
деятельность в сфере 
народных промыслов и 
ремесел

Администрация 
района, МБУК 
«ВОМ», МБУК 
«ВИЭМ», МКУ 
«МФЦ»,

всего, в том числе 0,0 100,0 100,0 100,0
собственные
доходы

0,0 100,0 100,0 100,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0

100,0
100,0

0,0

0,0


